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Sakens bakgrunn og innhold:

Fylkestingsvalget:

Forhånds- og valgtingsstemmegivningene til fylkestingsvalget skal prøves på samme måte 
som stemmegivningen til kommunestyrevalget, og alle rutiner i denne forbindelse tas 
umiddelbart etter tilsvarende rutiner for kommunestyrevalget.

Forhåndsstemmer og valgtingsstemmer skal hele tiden holdes adskilt.
Også valgtingsstemmene fra de forskjellige kretsene skal holdes adskilt p.g.a. den 
optiske lesningen.

Prøving av forhåndsstemmer/stemmegivning:

Reglene for prøving av forhåndsstemmer (godkjenning stemmegivning), framkommer av 
valgforskriftenes § 35-37.

Avkryssing av forhåndsstemmer og prøving av disse skal nå i hovedsak skje før valgdagen.
Av sikkerhetsmessige årsaker må det legges til side et visst antall prøvde forhåndsstemmer 
som skal telles sammen med de som kommer i posten mandag og evt. godkjente tvilsomme 
stemmer.  Det er valgstyret selv som avgjør hvor mange som skal legges til side for å sikre 
anonymiteten til de som måtte komme i posten mandag. De siste årene er det lagt til side 20 
stk., hvilket synes tilfredsstillende.
Prøving av resterende forhåndsstemmer kan ikke skje før valglokalene er stengt på valgdagen 
og alle avkrysningsmanntallene kommet inn.  

Foreløpig avkryssing av forhåndsstemmene vil nå skje elektronisk etter hvert som de kommer 
inn, hvoretter de blir lagt i en urne fram til de prøves.



Avkrysningsmanntallene blir produsert slik at elektronisk avkryssing fram til onsdag før 
valget blir med, mens forhåndsstemmer som mottas etter denne tid samt valgtingsstemmer 
må avkrysses manuelt.

Prøving av forhåndsstemmene kan foregå etter hvert som forhåndsstemmene kommer inn.  
Arbeidet må planlegges slik at flest mulig forhåndsstemmer er prøvd før valgdagen.
Prøvingen må avsluttes slik at avkryssingsmanntallene kan leveres stemmestyrene før 
valglokalene åpner på valgdagen.   

Valgloven åpner for at det kan nedsettes et arbeidsutvalg til prøving av forhåndsstemmer, 
mens evt. forkastelse må behandles av et samlet valgstyre.
Ved forrige valg ble 3 medlemmer i valgstyret samt 1 fra administrasjonen oppnevnt til å ta 
seg av dette arbeidet:  Arnfinn Astad, Helen Harsvik, Rigmor Andresen og Tor Langvold.    I 
tillegg deltok sekretær(ene).  Helen Harsvik er bortreist t.o.m. valgdagen og Rigmor 
Andresen er ikke lenger medlem i valgstyret, og de vil derfor ikke kunne delta på dette 
arbeidet i år.
Det foreslås to nye representanter; Hans Eide og Arild Tørum.

Prøving av valgtingsstemmer/stemmegivning:

Når det gjelder prøving av stemmegivning avgitt på valgting, er det stemmestyrene som 
godkjenner kurante stemmegivninger ved å la velgeren legge stemmeseddelen i urna.
Fremmede og tvilsomme stemmer legges i eget omslag og prøves av valgstyret før
fintellingen starter. 

Prøving av selve stemmene (stemmeseddelkonvolutt/liste):

Når det gjelder godkjenning av stemmeseddelkonvolutt og liste er det tellekorpset/valgstyret 
som godkjenner de som er kurante, mens valgstyret må prøve de som er tvilsomme.
For øvrig er det nå kun ved forhåndsstemmegivning og ved fremmedstemming/tvilsom 
stemmegivning på valgdagen at det brukes omslagskonvolutter.

Grovtelling:

Grovtellingen av forhåndsstemmer kan ikke starte før valgdagen, men skal starte minst 4 
timer før valglokalene stenger.  De stemmeseddelkonvolutter som holdes tilbake samt de som 
mottas på mandag kan verken prøves, grov- eller fintelles før etter at avkryssings-
manntallene er kommet inn på valgdagen.

Ved siste valg foretok valgstyret selv grovtellingen av forhåndsstemmer fra kl. 1600 på 
valgdagen i og med at medlemmene i tellekorpsene var i aktivitet i valgkretsene.

Grovtelling av valgtingsstemmer kan starte når alle valglokaler er stengt, og som i 2005, har 
vi tenkt at dette gjøres i kretsene i og med at det ikke brukes omslagskonvolutter på ordinære 
valgtingsstemmer.  Sedlene må likevel telles opp i kretsen, og da kan de like godt sorteres.
Usikre sedler (ustemplet e.t.c.) holdes utenfor grovtellingen og sendes valgstyret for 
behandling.
Grovtelling kan gjøres i kretser med mer enn 100 stemmeberettigede, d.v.s. i alle kretser i vår 
kommune med unntak av Tarva.  Tarva leverer da sine stemmer til Oksvoll, hvor de blandes 
og grovtelles sammen med stemmene i denne kretsen.



Det betyr at vi ikke trenger noe tellekorps for grovtelling, men det kan være at vi må 
forsterke stemmestyret i Botngård med et tellekorps.  I og med at de øvrige kretsene avslutter 
tidligere og er betydelig mindre, forutsetter vi at dette lar seg gjøre rent tidsmessig 
(tellekorpsmedlemmene er jo i aktivitet som stemmestyremedlemmer rundt omkring). 
Det andre tellekorpset bør være tilgjengelig i valglokalet for bistand med opptelling av sent 
innkomne forhåndsstemmer, fremmedstemmer og godkjente tvilsomme stemmer, samt bistå 
med å skifte ut lister, jfr. det som er anført under fintelling, og vurdere rettede lister.

Fintelling:

Fintellingen starter straks all grovtelling er ferdig, og også i år legger vi til rette for optisk 
lesning/telling.  Dette ble testet med hell ved siste stortingsvalg for å dra full nytte av det ved 
kommunestyrevalget i år.

Vi må skifte ut ”samlelistene” som er godkjent (d.v.s. listene som er brukt ved forhånds-
stemming utenfor kommune/fylket hvor det krysses for valgt parti) med rene lister, slik at 
disse kan telles optisk. 

Stikking/punching:

For kommunestyrelistene blir dette nå gjort optisk, mens fylkestingslistene bare telles og 
videresendes fylkesvalgstyret.

Oppsummering:

Det bør nedsettes et prøveutvalg på lik linje som ved forrige valg, som kalles sammen for å 
prøve forhåndsstemmene senest søndag før valget, evt. tidligere hvis det blir veldig mange 
forhåndsstemmer.  

Hvis det legges til side 20 forhåndsstemmer for telling sammen med de som måtte komme i 
posten mandag, bør dette være tilstrekkelig for å sikre anonymiteten.  Det er viktig at det ikke 
blir for mange til telling på valgkvelden, da tidsfristen for innsendelse til fylkesvalgstyret 
ikke gir rom for det.

Valgstyret teller selv forhåndsstemmene, og starter grovtelling kl. 1600 på valgdagen.  
Stemmestyrene, med unntak av Tarva, starter grovtelling av valgtingsstemmer umiddelbart 
etter kl. 2000, og transporterer deretter sedlene og øvrig materiell inn til valglokalet, som vi i 
vil ha i rådhuset..
Stemmestyret i Bjugnhallen forsterkes om nødvendig med tellelag 1 og administrativ bistand 
under grovtellingen.

Arbeidsutvalget prøver deretter de siste forhåndsstemmene etter at avkryssingsmanntallene er 
kommet inn, hvoretter valgstyret vurderer og grovteller de siste stemmene.  

Tellelag 2 bistår evt. valgstyret med grovtelling av de siste forhåndsstemmene, 
fremmedstemmene og tvilsomme stemmer, utskifting av lister og vurdering av rettinger.

Forøvrig vil det i likhet med tidligere år bli gitt orientering/opplæring til både valgstyre, 
stemmestyrer, tellekorps og administrative medhjelpere i månedsskiftet august/september.

Som det framkommer av vedlegget, ønsker vi i år å bruke rådhuset som arbeidssted på 
valgkvelden (dette p.g.a. bedre tilgang på elektronisk utstyr), men dersom ombyggingen ikke 
blir ferdig (som forutsatt) må vi bruke Statens Hus som tidligere.



Ordførerens/Hovedutvalgslederens innstilling:
1. Valgstyret oppnevner flg. arbeidsutvalg til prøving av forhåndsstemmer:

Arnfinn Astad, Hans Eide, Arild Tørum og Tor Langvold.
2. Sekretær gis fullmakt til å sammenkalle utvalget for prøving av forhåndsstemmer før 

valgdagen.
3. Det legges til side 20 forhåndsstemmer mottatt før valgdagen for opptelling sammen med 

de forhåndsstemmene som måtte komme inn mandag samt tvilsomme stemmer.
a. Valgstyret starter grovtelling av godkjente forhåndsstemmer kl. 1600 på valgdagen.
b. Valgstyret starter grovtelling av tilsidelagte forhåndsstemmer og stemmer mottatt i 

posten på valgdagen, umiddelbart etter at kretsmanntallene er kommet inn.
c. Stemmestyrene, med unntak av Tarva, starter kretsvis grovtelling umiddelbart etter kl. 

2000.  Tarva leverer sine stemmer til Oksvoll stemmekrets for grovtelling.
d. Valgstyret prøver/behandler fremmedstemmer/tvilsomme valgtingsstemmer og lister

og besørger grovtelling av disse umiddelbart etter at kretsmanntallene er kommet inn.
e. Fintellingen av forhånds- og valgtingsstemmene starter umiddelbart etter at 

grovtellingen er ferdig, og da ved bruk av optisk utstyr.


